PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

_____________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26 сентября 2016 года № 706

г. Железногорск-Илимский

О проведении призыва граждан 1989-1998

годов рождения на военную службу и отправки

молодого пополнения в войска

в октябре-декабре 2016 года

      На основании Конституции Российской Федерации, Федерального Закона РФ от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановления Правительства Российской Федерации от 11. 11. 2006 г. № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации»,   Указа   Президента   Российской  Федерации от 07.12.2012 года № 1609 «Об утверждении Положения о военных комиссариатах», руководствуясь ст.47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район» администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Призвать на военную службу граждан 1989-1998 годов рождения, подлежащих призыву, не имеющих права на отсрочку и освобождение от призыва, граждан, у которых истекли сроки отсрочек и которые потеряли право на освобождение от призыва в период с 01 октября по 31 декабря 2016 г.
2. Для организации и проведения призыва утвердить персональный состав районной призывной комиссии с резервным составом, согласно приложения №1.
3.  Рекомендовать:
3.1. Главным врачам ОГБУЗ «Железногорская РБ», ОГАУЗ «Железногорская стоматологическая поликлиника» в соответствии со статьёй 5.1 Федерального Закона РФ от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»:

                3.1.1. укомплектовать основной и резервный состав военно-врачебной комиссии (далее ВВК) для медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу, врачами специалистами и средним медицинским персоналом  (всего 8 медицинских сестер в т.ч. медицинские сестры для забора крови  на анализ ВИЧ  и для проведения призывникам электрокардиографии) согласно приложения №2;
               3.1.2. взять под личный контроль обеспечение явки врачей - специалистов в отдел военного комиссариата Иркутской области по Нижнеилимскому району согласно графика, обеспечить бесперебойную работу врачей-специалистов и среднего медицинского персонала военно-врачебной комиссии. В период проведения  ВВК  по призыву, врачей - специалистов входящих в состав призывной комиссии не направлять в командировки и отпуска, в случае  замены основного специалиста необходимо своевременно поставить в известность председателя призывной комиссии, с представлением замены (дублирующего врача);

               3.1.3. обеспечить внеочередной приём граждан, подлежащих призыву на военную службу,  по направлениям отдела военного комиссариата Иркутской области по Нижнеилимскому району для обследования (лечения) и сдачи анализов, а также обеспечить полное и качественное оформление актов обследования (лечения) с выдачей на руки; не допускать взимания денег с призывников за обследование (лечение), необоснованной постановки диагноза, отказа в госпитализации;
               3.1.4. провести всем гражданам, подлежащим призыву на военную службу,  по направлению отдела военного комиссариата Иркутской области по Нижнеилимскому району флюорографическое обследование органов грудной клетки в 2-х проекциях с выдачей на руки снимков с описаниями, ЭКГ, общий анализ крови и мочи. Обеспечить бесперебойное функционирование всех служб диагностики, проверить наличие необходимого запаса рентгеновской пленки, реактивов для лабораторной диагностики, исправность диагностической аппаратуры;

               3.1.5. контроль по вопросу  качественного и добросовестного отношения врачей – специалистов к  проведению военно-врачебной комиссии в период призыва возложить на врача, руководящего работой по медицинскому освидетельствованию, Дудаеву Т.А.
3.2.  Начальнику отдела военного комиссариата Иркутской области по Нижнеилимскому району Дедюхину Д.Н.:
3.2.1. провести перед началом осеннего призыва (в сентябре) инструкторско-методическое занятия со специалистами ВУС муниципальных образований и лицами, ответственными за воинский учет;
3.2.2. по согласованию с главным врачом ОГБУЗ «Железногорская районная больница» провести перед началом осеннего призыва инструкторско-методическое занятия с врачами-специалистами (основной и резервный состав) по итогам и выявленным недостаткам работы врачей специалистов в ходе весеннего призыва на военную службу на  военную службу на областном сборном пункте Иркутской области;
3.2.3. оповестить граждан, подлежащих призыву на военную службу, в соответствии со статьёй 4 и 8  Федерального Закона Российской Федерации от 28.03.1998 г. № 53–ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и статьёй 35  «Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства РФ от 11.11.2006 г № 663 через руководителей предприятий, организаций и учреждений, а также работниками отдела военного комиссариата Иркутской области по Нижнеилимскому району. Оповещение граждан, подлежащих призыву на военную службу, проводить заблаговременно в течении всей призывной кампании;
3.2.4. разработать и утвердить график заседаний районной призывной комиссии и работы врачей специалистов военно-врачебной комиссии

3.3.  Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности:

3.3.1. до 05 октября  2016 года отозвать из отпусков и командировок работающих граждан, подлежащих призыву;

3.3.2. обеспечить наличие денежных средств для расчёта с работающими гражданами, подлежащими призыву на военную службу по предъявлению повестки отдела военного комиссариата Иркутской области по Нижнеилимскому району на отправку в ряды вооруженных сил  Российской Федерации.
3.4.  Главам городских и сельских поселений:

3.4.1. доставлять граждан, подлежащих призыву на военную службу на призывную комиссию в сопровождении специалистов ВУС и ответственных лиц, хорошо знающих их морально-деловые качества и способных обеспечить порядок в пути следования и при прохождении военно-врачебной и призывной комиссии;

3.4.2. в срок до 01 ноября 2016 года организовать и провести социально-патриотическую акцию «День призывника»;

                3.4.3. обеспечить явку должностных лиц в отдел ВКИО по Нижнеилимскому району для проведения инструкторско-методического занятия со специалистами ВУС.

3.5.  Начальникам ОМВД России по Нижнеилимскому району, ЛПП на ст. Коршуниха-Ангарская, отделения по вопросам миграции ОМВД России по Нижнеилимскому району,  в соответствии с совместным приказом МО РФ, МВД РФ, ФМС  от 10.09.2007 г. № 366/789/197  «Об утверждении Инструкции об организации взаимодействия военных комиссариатов, органов внутренних дел и территориальных органов Федеральной миграционной службы в работе по обеспечению исполнения гражданами Российской Федерации воинской обязанности», с приказом МВД  РФ № 213 от 5 мая 1993 года «Об утверждении инструкции об организации розыскной работы органов внутренних дел»:
3.5.1. для осуществления розыскных мероприятий и принудительной доставке на призывную комиссию граждан, уклоняющихся от прохождения военно-врачебной и призывной комиссии, создать постоянно действующую группу розыска в составе двух сотрудников ОМВД России по Нижнеилимскому району и представителя отдела военного комиссариата Иркутской области по Нижнеилимскому району;
3.5.2. в день отправки граждан, подлежащих призыву на военную службу, выделять наряд полиции для поддержания порядка на призывном пункте;

3.5.3. направлять в двухнедельный срок в отдел военного комиссариата Иркутской области по Нижнеилимскому району сведения о случаях выявления граждан, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учёте, а также сведения о лицах, получивших гражданство Российской Федерации и подлежащих призыву.
3.6.   Прокурору Нижнеилимского района и начальникам следственных органов:

3.6.1. оказать содействие отделу военного комиссариата Иркутской области по Нижнеилимскому району в профилактической и разъяснительной работе с населением и гражданами, подлежащими призыву на военную службу, по вопросам нарушения воинского учета и уклонения от воинской службы;
3.6.2. рассматривать направленные материалы от начальника отдела военного комиссариата Иркутской области по Нижнеилимскому району и принимать действенные меры в отношении лиц, нарушивших требования Федерального Закона Российской Федерации от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе".

4. Начальнику отдела по культуре, спорту и делам молодежи администрации Нижнеилимского района Василенко С.А. разработать план совместной работы с отделом военного комиссариата Иркутской области по Нижнеилимскому району по проведению торжественных отправок молодого пополнения, проведения Дня призывника и других мероприятий, связанных с воспитательной и культурно-массовой работой на призывном пункте. Представить список призывников спортсменов  1-го разряда и выше к  01 октября 2016 года.
5. Настоящее постановление опубликовать в периодическом издании

«Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», на официальном сайте администрации Нижнеилимского района.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления, возложить на заместителя мэра района Т.К. Пирогову
Мэр района                                                    М.С.Романов
Рассылка: в дело-2; Главам городских и сельских поселений (по электр.почте)-17; главному врачу ОГБУЗ «Железногорская РБ»; Узловая больница ст. Коршуниха-Ангарская; ОМВД России по Нижнеилимскому району; Отдел военного комиссариата Иркутской области по Нижнеилимскому району-3; ОГАУЗ стоматологическая поликлиника г. Железногорск-Илимского;  департамент образования; ОГКУ центр занятости населения.;   ОКСДМ; консультанту по мобилизационной подготовке, ЛПП, Пироговой Т.К., прокуратура.

Исп.Чапский О.А.

3-14-80

Приложение № 1
                                                                                                             к постановлению администрации
Нижнеилимского муниципального района

                                                                                                  № 706 от  26 сентября  2016 г.
Основной

состав призывной комиссии Нижнеилимского района

	Состав комиссии
	Занимаемая должность
	Фамилия Имя Отчество

	Председатель комиссии
	Мэр муниципального образования «Нижнеилимский район»
	Романов
Максим Сергеевич

	Заместитель председателя комиссии
	Начальник отдела военного комиссариата Иркутской области по Нижнеилимскому р-ну
	Дедюхин Дмитрий Николаевич (по согласованию)

	Секретарь комиссии
	Фельдшер, ОГБУЗ «Железногорская РБ»
	Ринейская Ирина Андреевна (по согласованию)

	Врач - руководящий работой по мед. освидетельствованию

ванию
	Врач-терапевт, ОГБУЗ «Железногорская РБ»
	Дудаева Татьяна Александровна (по согласованию)

	Представитель ОМВД России по Нижнеилимскому району
	Юрисконсульт правового направления ОМВД России по Нижнеилимскому району
	Глушкова Наталья Николаевна (по согласованию)

	Представитель Департамента образования
	Главный специалист Департамента образования администрации Нижнеилимского муниципального района
	Ступина Наталья Олеговна

	Представитель ОГКУ центра занятости населения в вопросах альтернативной гражданской службы
	Директор областного государственного казенного учреждения центра занятости населения Нижнеилимского района
	Куприна Галина Ивановна                       (по согласованию)

Резервный

состав призывной комиссии Нижнеилимского района
	Состав комиссии
	Занимаемая должность
	Фамилия Имя Отчество

	Председатель комиссии
	Консультант по мобилизационной подготовке администрации Нижнеилимского муниципального района
	Чапский Олег Анатольевич

	Заместитель председателя комиссии
	Начальник отделения (призыва и подготовки граждан на военную службу) ОВКИО по Нижнеилимскому району
	Швецов Юрий Милетьевич                     (по согласованию)

	Секретарь комиссии
	Медицинская сестра, ОГБУЗ «Железногорская РБ»
	Барахтенко Светлана Дмитриевна (по согласованию)

	Врач - руководящий работой по мед. освидетельствованию

	Врач-педиатр, ОГБУЗ «Железногорская РБ»
	Морозова Галина Ивановна (по согласованию)

	Представитель ОМВД России по Нижнеилимскому району
	Старший специалист ОРЛС ОМВД России по Нижнеилимскому району
	Голуб Людмила Леонидовна                                  (по согласованию)

	Представитель Департамента образования
	Архивариус муниципального казённого учреждения Департамента образования «Ресурсный центр»
	Яушева Юлия Владимировна

	Представитель ОГКУ центра занятости населения в  вопросах, альтернативной гражданской службы
	Ведущий юрисконсульт областного государственного казенного учреждения центра занятости населения Нижнеилимского района в
	Стародубова Лариса Александровна (по согласованию)

Мэр района                                                    М.С. Романов
Приложение № 2
                                                                                                             к постановлению администрации
Нижнеилимского муниципального района

                                                                                                  № 706 от  26 сентября  2016 г.

Основной
состав военно-врачебной комиссии отдела ВКИО по Нижнеилимскому району

	Состав комиссии
	Занимаемая должность, медицинское учреждение
	Фамилия Имя Отчество

	Врач-невролог
	Невролог, ОГБУЗ «Железногорская РБ»
	Рогозина Татьяна Владимировна (по согласованию)

	Врач-отоларинголог
	Отоларинголог, ОГБУЗ «Железногорская РБ»
	Коржинский Сергей Иванович              (по согласованию)

	Врач-офтальмолог
	Офтальмолог, ОГБУЗ «Железногорская РБ»
	Абдураимова Гульнара Абдухалиловна (по согласованию)

	Врач-психиатр

	Психиатр, ОГБУЗ «Железногорская РБ»
	Морозова Людмила Анатольевна (по согласованию)

	Врач-терапевт
	Терапевт, ОГБУЗ «Железногорская РБ»
	Мишин Михаил Михайлович  (по согласованию)

	Врач-хирург
	Хирург, ОГБУЗ «Железногорская РБ»
	Турукин Юрий Владимирович (по согласованию)

	Врач-дерматовенеролог
	Дерматовенеролог, ОГБУЗ «Железногорская РБ»
	Ермолаев Александр Николаевич (по согласованию)

	Врач - стоматолог
	ОГАУЗ «Железногорская стоматологическая поликлиника»
	Хороших Наталья Александровна (по согласованию)

Резервный
 состав военно-врачебной  комиссии  отдела ВКИО по Нижнеилимскому району

	Состав комиссии
	Занимаемая должность, медицинское учреждение
	Фамилия Имя Отчество

	Врач-невролог
	Невролог, ОГБУЗ «Железногорская РБ»
	Юртова Анна Владимировна            (по согласованию)

	Врач-отоларинголог
	Отоларинголог, ОГБУЗ «Железногорская РБ»
	Мачалова Людмила Анатольевна (по согласованию)

	Врач-офтальмолог
	Фельдшер-офтальмолог, ОГБУЗ  «Железногорская РБ»
	Красноштанова Ольга Леонидовна (по согласованию)

	Врач-психиатр
	Психиатр, ОГБУЗ «Железногорская РБ»
	Ховалыг Чойган Хевей ооловна (по согласованию)

	Врач-терапевт
	Терапевт, ОГБУЗ «Железногорская РБ»
	Гаджиева Наталья Викторовна (по согласованию)

	Врач-хирург
	Хирург, ОГБУЗ «Железногорская РБ»
	Владимиров Денис Владимирович (по согласованию)

	Врач-дерматовенеролог
	Дерматовенеролог, ОГБУЗ «Железногорская РБ»
	Николаева Надежда Ивановна                (по согласованию)

	Врач - стоматолог
	ОГАУЗ «Железногорская стоматологическая поликлиника»
	Бородай Альмира Андреевна     (по согласованию)

Мэр района                                                            М.С. Романов